СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 23.05.2019 г.                                                                                                     №  147

г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 25.02.2015 № 148 «Об утверждении ставок арендной платы за земли, находящиеся в собственности

муниципального образования «Асиновское городское поселение», а также за земли, государственная  собственность на которые не разграничена, расположенные в границах

Асиновского городского поселения»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства,
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. В решение Совета Асиновского городского поселения от 25.02.2015 № 148 «Об утверждении ставок арендной платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение», а также за земли, государственная  собственность на которые не разграничена, расположенные в границах Асиновского городского поселения» (далее – Решение, Ставки арендой платы за земли) внести следующие изменения:
1) В наименовании, в пункте 1 Решения, наименовании Ставки арендой платы за земли слова «, а также за земли, государственная  собственность на которые не разграничена, расположенные в границах Асиновского городского поселения» исключить.
2) Преамбулу Решения изложить в новой редакции следующего содержания: «В соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 22, 39.7, пунктом 1 статьи 65 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 10 Закона Томской области от 9 июля 2015 года № 100-ОЗ «О земельных отношениях в Томской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение», в целях повышения эффективности использования земель муниципального образования «Асиновское городское поселение».
3) Решение дополнить пунктом 5 следующего содержания: «5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налоговой политике, экономике и муниципальной собственности Совета Асиновского городского поселения».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета Асиновского

                                       городского поселения                                                                                                    Н.В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения                                                                  А.Г. Костенков